
ค ำสั่งกรมสรรพำกร 
ที่  ท.ป.  354/2566 

เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงนิได้พึงประเมนิตำมมำตรำ  40  แหง่ประมวลรัษฎำกร 
มีหนำ้ที่หักภำษเีงนิได้  ณ  ที่จ่ำย 

 
 

อำศัยอ ำนำจตำมควำมในมำตรำ  3  เตรส  แห่งประมวลรัษฎำกร  และกฎกระทรวง   
ฉบับที่  144  (พ.ศ.  2522)  ออกตำมควำมในประมวลรัษฎำกร  ว่ำด้วยภำษีเงินได้  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติม
โดยกฎกระทรวง  ฉบับที่  389  (พ.ศ.  2566)  ออกตำมควำมในประมวลรัษฎำกร  ว่ำด้วยภำษีเงินได้  
อธิบดีกรมสรรพำกรสั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  ซึ่งไม่มีหน้ำที่
หักภำษี  ณ  ที่จ่ำย  ตำมหมวด  3  ในลักษณะ  2  แห่งประมวลรัษฎำกร  หักภำษี  ณ  ที่จ่ำย   
ตำมหลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และอัตรำ  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ให้ยกเลิกควำมใน  (1/2)  ของข้อ  3/1  ของค ำสั่งกรมสรรพำกร  ที่  ท.ป.  4/2528   
เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้   
ณ  ที่จ่ำย  ลงวันที่   26  กันยำยน  พ.ศ.  2528  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยค ำสั่งกรมสรรพำกร   
ที่  ท.ป.  336/๒๕64  เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที ่
หักภำษีเงินได้  ณ  ที่จ่ำย  ลงวันที่  11  สิงหำคม  พ.ศ.  ๒๕64  และให้ใช้ควำมต่อไปนี้แทน   

“(1/2)  บริษัทหรือห้ำงหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ประกอบกิจกำรในประเทศไทย  นอกจำกที่ระบุใน  (2)   
หักภำษี  ณ  ที่จ่ำย  ส ำหรับเงินได้พึงประเมินที่จ่ำยตั้งแต่วันที่  ๑  มกรำคม  พ.ศ.  ๒๕๖6  ถึงวันที่   
๓๑  ธันวำคม  พ.ศ.  ๒๕๖8  และได้ด ำเนินกำรน ำส่งภำษีด้วยวิธีกำรที่ก ำหนดตำมมำตรำ  ๓  ปัณรส   
แห่งประมวลรัษฎำกร  โดยค ำนวณหักไว้ในอัตรำร้อยละ  1.0” 

ข้อ 2 ให้ยกเลิกควำมใน  (1/2)  ของข้อ  3/2  ของค ำสั่งกรมสรรพำกร  ที่  ท.ป.  4/2528   
เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้  ณ  ที่จ่ำย   
ลงวันที่  26  กันยำยน  พ.ศ.  2528  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยค ำสั่งกรมสรรพำกร  ที่  ท.ป.  336/๒๕64  
เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้   
ณ  ที่จ่ำย  ลงวันที่  11  สิงหำคม  พ.ศ.  ๒๕64  และให้ใช้ควำมต่อไปนี้แทน 

“(1/2)  บริษัทหรือห้ำงหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ประกอบกิจกำรในประเทศไทย  นอกจำกที่ระบุใน  (2)   
หักภำษี  ณ  ที่จ่ำย  ส ำหรับเงินได้พึงประเมินเฉพำะที่เป็นค่ำแห่งกู๊ดวิลล์  ค่ำแห่งลิขสิทธิ์  หรือสิทธิอย่ำงอื่น   
ที่จ่ำยตั้งแต่วันที่  ๑  มกรำคม  พ.ศ.  ๒๕๖6  ถึงวันที่  ๓๑  ธันวำคม  พ.ศ.  ๒๕๖8  และได้ด ำเนินกำร 
น ำส่งภำษีด้วยวิธีกำรที่ก ำหนดตำมมำตรำ  ๓  ปัณรส  แห่งประมวลรัษฎำกร  โดยค ำนวณหักไว้ 
ในอัตรำร้อยละ  1.0” 

้หนา   ๕๔

่เลม   ๑๔๐   ตอนพิเศษ   ๑๒๖    ง ราชกิจจานุเบกษา ๓๑   พฤษภาคม   ๒๕๖๖



ข้อ 3 ให้ยกเลิกควำมใน  (1/1)  ของข้อ  6  ของค ำสั่งกรมสรรพำกร  ที่  ท.ป.  4/2528   
เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้   
ณ  ที่จ่ำย  ลงวันที่   26  กันยำยน  พ.ศ.  2528  ซึ่งแก้ไข เพ่ิมเติมโดยค ำสั่งกรมสรรพำกร 
ที่  ท.ป.  336/๒๕64  เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่ 
หักภำษีเงินได้  ณ  ที่จ่ำย  ลงวันที่  11  สิงหำคม  พ.ศ.  ๒๕64  และให้ใช้ควำมต่อไปนี้แทน   

“(1/1)  ผู้มีหน้ำที่เสียภำษีเงินได้บุคคลธรรมดำ  นอกจำกที่ระบุใน  (4)  หักภำษี  ณ  ที่จ่ำย  
ส ำหรับเงินได้พึงประเมินที่จ่ำยตั้งแต่วันที่  ๑  มกรำคม  พ.ศ.  ๒๕๖6  ถึงวันที่  ๓๑  ธันวำคม   
พ.ศ.  ๒๕๖8  และได้ด ำเนินกำรน ำส่งภำษีด้วยวิธีกำรที่ก ำหนดตำมมำตรำ  ๓  ปัณรส  แห่งประมวล
รัษฎำกร  โดยค ำนวณหักไว้ในอัตรำร้อยละ  1.0” 

ข้อ 4 ให้ยกเลิกควำมใน  (2/1)  ของข้อ  6  ของค ำสั่งกรมสรรพำกร  ที่  ท.ป.  4/2528  
เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้  ณ  ที่จ่ำย   
ลงวันที่  26  กันยำยน  พ.ศ.  2528  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยค ำสั่งกรมสรรพำกร  ที่  ท.ป.  336/๒๕64  
เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้  ณ  ที่จ่ำย   
ลงวันที่  11  สิงหำคม  พ.ศ.  ๒๕64  และให้ใช้ควำมต่อไปนี้แทน   

“(2/1)  บริษัทหรือห้ำงหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ประกอบกิจกำรในประเทศไทย  นอกจำกที่ระบุใน  (3)   
และ  (4)  หักภำษี  ณ  ที่จ่ำย  ส ำหรับเงินได้พึงประเมินที่จ่ำยตั้งแต่วันที่  ๑  มกรำคม  พ.ศ.  ๒๕๖6   
ถึงวันที่  ๓๑  ธันวำคม  พ.ศ.  ๒๕๖8  และได้ด ำเนินกำรน ำส่งภำษีด้วยวิธีกำรที่ก ำหนดตำมมำตรำ  ๓  ปัณรส   
แห่งประมวลรัษฎำกร  โดยค ำนวณหักไว้ในอัตรำร้อยละ  1.0” 

ข้อ  5  ให้ยกเลิกควำมใน  (1/2)  ของข้อ  7  ของค ำสั่งกรมสรรพำกร  ที่  ท.ป.  4/2528  
เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่ งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้   
ณ  ที่จ่ำย  ลงวันที่   26  กันยำยน  พ.ศ.  2528  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยค ำสั่งกรมสรรพำกร   
ที่  ท.ป.  336/๒๕64  เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร   
มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้  ณ  ที่จ่ำย  ลงวันที่  11  สิงหำคม  พ.ศ.  ๒๕64  และให้ใช้ควำมต่อไปนี้แทน 

“(1/2)  ผู้มีหน้ำที่เสียภำษีเงินได้บุคคลธรรมดำหรือภำษีเงินได้นิติบุคคล  นอกจำกที่ระบุใน  (2)   
เฉพำะที่เป็นผู้มีภูมิล ำเนำในประเทศไทย  หรืออยู่ในประเทศไทย  หรือประกอบกิจกำรในประเทศไทย 
แล้วแต่กรณี  หักภำษี  ณ  ที่จ่ำย  ส ำหรับเงินได้พึงประเมินที่จ่ำยตั้งแต่วันที่  ๑  มกรำคม  พ.ศ.  ๒๕๖6  
ถึงวันที่  ๓๑  ธันวำคม  พ.ศ.  ๒๕๖8  และได้ด ำเนินกำรน ำส่งภำษีด้วยวิธีกำรที่ก ำหนดตำมมำตรำ  ๓  ปัณรส   
แห่งประมวลรัษฎำกร  โดยค ำนวณหักไว้ในอัตรำร้อยละ  1.0” 

ข้อ 6 ให้ยกเลิกควำมใน  (1/2)  ของข้อ  8  ของค ำสั่งกรมสรรพำกร  ที่  ท.ป.  4/2528  
เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้  ณ  ที่จ่ำย   
ลงวันที่  26  กันยำยน  พ.ศ.  2528  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยค ำสั่งกรมสรรพำกร  ที่   ท.ป.  336/๒๕64  

้หนา   ๕๕

่เลม   ๑๔๐   ตอนพิเศษ   ๑๒๖    ง ราชกิจจานุเบกษา ๓๑   พฤษภาคม   ๒๕๖๖



เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้  ณ  ที่จ่ำย   
ลงวันที่  11  สิงหำคม  พ.ศ.  ๒๕64  และให้ใช้ควำมต่อไปนี้แทน 

“(1/2)  ผู้มีหน้ำที่เสียภำษีเงินได้บุคคลธรรมดำ  เฉพำะค่ำจ้ำงท ำของที่ เข้ำลักษณะเป็นเงินได้ 
พึงประเมินตำมมำตรำ  40  (7)  หรือ  (8)  แห่งประมวลรัษฎำกร  หักภำษี  ณ  ที่จ่ำย  ส ำหรับเงินได้  
พึงประเมินที่จ่ำยตั้งแตว่ันที่  ๑  มกรำคม  พ.ศ.  ๒๕๖6  ถึงวันที่  ๓๑  ธันวำคม  พ.ศ.  ๒๕๖8  และได ้
ด ำเนินกำรน ำส่งภำษีด้วยวิธีกำรที่ก ำหนดตำมมำตรำ  ๓  ปัณรส  แห่งประมวลรัษฎำกร  โดยค ำนวณหักไว้ 
ในอัตรำร้อยละ  1.0” 

ข้อ 7 ให้ยกเลิกควำมใน  (2/2)  ของข้อ  8  ของค ำสั่งกรมสรรพำกร  ที่  ท.ป.  4/2528  
เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้  ณ  ที่จ่ำย   
ลงวันที่  26  กันยำยน  พ.ศ.  2528  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยค ำสั่งกรมสรรพำกร  ที่  ท.ป.  336/๒๕64   
เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้  ณ  ที่จ่ำย   
ลงวันที่  11  สิงหำคม  พ.ศ.  ๒๕64  และให้ใช้ควำมต่อไปนี้แทน 

“(2/2)  บริษัทหรือห้ำงหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ตั้งขึ้นตำมกฎหมำยไทย  แต่ไม่รวมถึงมูลนิธิ  
หรือสมำคม  หักภำษี  ณ  ที่จ่ำย  ส ำหรับเงินได้พึงประเมินที่จ่ำยตั้งแต่วันที่  ๑  มกรำคม  พ.ศ.  ๒๕๖6   
ถึงวันที่  ๓๑  ธันวำคม  พ.ศ.  ๒๕๖8  และได้ด ำเนินกำรน ำส่งภำษีด้วยวิธีกำรที่ก ำหนดตำมมำตรำ  ๓  ปัณรส   
แห่งประมวลรัษฎำกร  โดยค ำนวณหักไว้ในอัตรำร้อยละ  1.0” 

ข้อ 8 ให้ยกเลิกควำมใน  (3/2)  ของข้อ  8  ของค ำสั่งกรมสรรพำกร  ที่  ท.ป.  4/2528  
เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้  ณ  ที่จ่ำย   
ลงวันที่  26  กันยำยน  พ.ศ.  2528  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยค ำสั่งกรมสรรพำกร  ที่  ท.ป.  336/๒๕64  
เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้  ณ  ที่จ่ำย   
ลงวันที่  11  สิงหำคม  พ.ศ.  ๒๕64  และให้ใช้ควำมต่อไปนี้แทน 

“(3/2)  บริษัทหรือห้ำงหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ตั้งขึ้นตำมกฎหมำยของต่ำงประเทศ  ประกอบกิจกำร 
ในประเทศไทย  โดยมีส ำนักงำนสำขำตั้งอยู่เป็นกำรถำวรในประเทศไทย  หักภำษี  ณ  ที่จ่ำย  ส ำหรับเงินได้ 
พึงประเมินที่จ่ำยตั้งแต่วันที่  ๑  มกรำคม  พ.ศ.  ๒๕๖6  ถึงวันที่  ๓๑  ธันวำคม  พ.ศ.  ๒๕๖8   
และได้ด ำเนินกำรน ำส่งภำษีด้วยวิธีกำรที่ก ำหนดตำมมำตรำ  3  ปัณรส  แห่งประมวลรัษฎำกร   
โดยค ำนวณหักไว้ในอัตรำร้อยละ  1.0” 

ข้อ 9 ให้ยกเลิกควำมใน  (1/1)  ของข้อ  9  ของค ำสั่งกรมสรรพำกร  ที่  ท.ป.  4/2528  
เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้  ณ  ที่จ่ำย  
 ลงวันที่  26  กันยำยน  พ.ศ.  2528  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยค ำสั่งกรมสรรพำกร  ที่  ท.ป.  336/๒๕64  
เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้  ณ  ที่จ่ำย   
ลงวันที่  11  สิงหำคม  พ.ศ.  ๒๕64  และให้ใช้ควำมต่อไปนี้แทน   

้หนา   ๕๖

่เลม   ๑๔๐   ตอนพิเศษ   ๑๒๖    ง ราชกิจจานุเบกษา ๓๑   พฤษภาคม   ๒๕๖๖



“(1/1)  ผู้มีหน้ำที่เสียภำษีเงินได้บุคคลธรรมดำหรือภำษีเงินได้นิติบุคคล  แต่ไม่รวมถึงมูลนิธิ
หรือสมำคม  เฉพำะที่เป็นรำงวัลในกำรประกวด  กำรแข่งขัน  กำรชิงโชค  หรือกำรอื่นใดอันมีลักษณะ
ท ำนองเดียวกัน  หักภำษี  ณ  ที่จ่ำย  ส ำหรับเงินได้พึงประเมินที่จ่ำยตั้งแต่วันที่  ๑  มกรำคม  พ.ศ.  ๒๕๖6   
ถึงวันที่  ๓๑  ธันวำคม  พ.ศ.  ๒๕๖8  และได้ด ำเนินกำรน ำส่งภำษีด้วยวิธีกำรที่ก ำหนดตำมมำตรำ  ๓  ปัณรส   
แห่งประมวลรัษฎำกร  โดยค ำนวณหักไว้ในอัตรำร้อยละ  1.0” 

ข้อ 10 ให้ยกเลิกควำมใน  (ค)  ใน  (๒)  ของข้อ  9  ของค ำสั่งกรมสรรพำกร  ที่  ท.ป.  4/2528   
เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้  ณ  ที่จ่ำย   
ลงวันที่  26  กันยำยน  พ.ศ.  2528  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยค ำสั่งกรมสรรพำกร  ที่  ท.ป.  336/๒๕64   
เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้  ณ  ที่จ่ำย   
ลงวันที่  11  สิงหำคม  พ.ศ.  ๒๕64  และให้ใช้ควำมต่อไปนี้แทน 

“(ค)  กรณีมีภูมิล ำเนำอยู่ในประเทศไทย  หักภำษี  ณ  ที่จ่ำย  ส ำหรับเงินได้พึงประเมินที่จ่ำย
ตั้งแต่วันที่  1  มกรำคม  พ.ศ.  ๒๕66  ถึงวันที่  ๓1  ธันวำคม  พ.ศ.  ๒๕68  และได้ด ำเนินกำร 
น ำส่งภำษีด้วยวิธีกำรที่ก ำหนดตำมมำตรำ  ๓  ปัณรส  แห่งประมวลรัษฎำกร  โดยค ำนวณหักไว้ 
ในอัตรำร้อยละ  1.0” 

ข้อ 11 ให้เพ่ิมควำมต่อไปนี้เป็น  10/1  ของค ำสั่งกรมสรรพำกร  ที่  ท.ป.  4/2528   
เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้  ณ  ที่จ่ำย   
ลงวันที่  26  กันยำยน  พ.ศ.  2528 

“ข้อ  10/1  ให้บริษัทหรือห้ำงหุ้นส่วนนิติบุคคล  หรือนิติบุคคลอื่น  ซึ่งเป็นผู้จ่ำยเงินได้  
พึงประเมินที่เป็นค่ำโฆษณำให้แก่ผู้รับซึ่งมีหน้ำที่เสียภำษีเงินได้บุคคลธรรมดำ  หรือภำษีเงินได้นิติบุคคล
แต่ไม่รวมถึงมูลนิธิหรือสมำคม  หักภำษี  ณ  ที่จ่ำย  ส ำหรับเงินได้พึงประเมินที่จ่ำยตั้งแต่วันที่   
๑  มกรำคม  พ.ศ.  ๒๕๖6  ถึงวันที่  ๓๑  ธันวำคม  พ.ศ.  ๒๕๖8  และได้ด ำเนินกำรน ำส่งภำษี 
ด้วยวิธีกำรที่ก ำหนดตำมมำตรำ  ๓  ปัณรส  แห่งประมวลรัษฎำกร  โดยค ำนวณหักไว้ในอัตรำร้อยละ  1.0” 

ข้อ 12 ให้ยกเลิกควำมใน  (1/2)  ของข้อ  12/1  ของค ำสั่งกรมสรรพำกร  ที่  ท.ป.  4/2528   
เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้  ณ  ที่จ่ำย   
ลงวันที่  26  กันยำยน  พ.ศ.  2528  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยค ำสั่งกรมสรรพำกร  ที่  ท.ป.  336/๒๕64   
เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้  ณ  ที่จ่ำย   
ลงวันที่  11  สิงหำคม  พ.ศ.  ๒๕64  และให้ใช้ควำมต่อไปนี้แทน 

“(1/2)  ผู้มีหน้ำที่เสียภำษีเงินได้บุคคลธรรมดำ  หักภำษี  ณ  ที่จ่ำย  ส ำหรับเงินได้พึงประเมิน
ที่จ่ำยตั้งแต่วันที่  ๑  มกรำคม  พ.ศ.  ๒๕๖6  ถึงวันที่  ๓๑  ธันวำคม  พ.ศ.  ๒๕๖8  และได้ด ำเนินกำร 
น ำส่งภำษีด้วยวิธีกำรที่ก ำหนดตำมมำตรำ  3  ปัณรส  แห่งประมวลรัษฎำกร  โดยค ำนวณหักไว้  
ในอัตรำร้อยละ  1.0” 

้หนา   ๕๗

่เลม   ๑๔๐   ตอนพิเศษ   ๑๒๖    ง ราชกิจจานุเบกษา ๓๑   พฤษภาคม   ๒๕๖๖



ข้อ 13 ให้ยกเลิกควำมใน  (2/2)  ของข้อ  12/1  ของค ำสั่งกรมสรรพำกร  ที่  ท.ป.  4/2528   
เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้  ณ  ที่จ่ำย   
ลงวันที่  26  กันยำยน  พ.ศ.  2528  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยค ำสั่งกรมสรรพำกร  ที่  ท.ป.  336/๒๕64   
เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้  ณ  ที่จ่ำย   
ลงวันที่  11  สิงหำคม  พ.ศ.  ๒๕64  และให้ใช้ควำมต่อไปนี้แทน 

“(2/2)  บริษัทหรือห้ำงหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ประกอบกิจกำรในประเทศไทย  แต่ไม่รวมถึงมูลนิธิ 
หรือสมำคม  หักภำษี  ณ  ที่จ่ำย  ส ำหรับเงินได้พึงประเมินที่จ่ำยตั้งแต่วันที่  ๑  มกรำคม  พ.ศ.  ๒๕๖6   
ถึงวันที่  ๓๑  ธันวำคม  พ.ศ.  ๒๕๖8  และได้ด ำเนินกำรน ำส่งภำษีด้วยวิธีกำรที่ก ำหนดตำมมำตรำ  3  ปัณรส   
แห่งประมวลรัษฎำกร  โดยค ำนวณหักไว้ในอัตรำร้อยละ  1.0” 

ข้อ 14 ให้ยกเลิกควำมใน  (1/2)  ของข้อ  12/2  ของค ำสั่งกรมสรรพำกร  ที่  ท.ป.  4/2528   
เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้  ณ  ที่จ่ำย   
ลงวันที่  26  กันยำยน  พ.ศ.  2528  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยค ำสั่งกรมสรรพำกร  ที่  ท.ป.  336/๒๕64   
เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้  ณ  ที่จ่ำย   
ลงวันที่  11  สิงหำคม  พ.ศ.  ๒๕64  และให้ใช้ควำมต่อไปนี้แทน 

“(1/2)  ผู้มีหน้ำที่เสียภำษีเงินได้บุคคลธรรมดำ  หักภำษี  ณ  ที่จ่ำย  ส ำหรับเงินได้พึงประเมิน
ที่จ่ำยตั้งแต่วันที่  ๑  มกรำคม  พ.ศ.  ๒๕๖6  ถึงวันที่  ๓๑  ธันวำคม  พ.ศ.  ๒๕๖8  และได้ด ำเนินกำร 
น ำส่งภำษีด้วยวิธีกำรที่ก ำหนดตำมมำตรำ  ๓  ปัณรส  แห่งประมวลรัษฎำกร  โดยค ำนวณหักไว้ 
ในอัตรำร้อยละ  1.0” 

ข้อ 15 ให้ยกเลิกควำมใน  (2/2)  ของข้อ  12/2  ของค ำสั่งกรมสรรพำกร  ที่  ท.ป.  4/2528   
เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้  ณ  ที่จ่ำย   
ลงวันที่  26  กันยำยน  พ.ศ.  2528  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยค ำสั่งกรมสรรพำกร  ที่  ท.ป.  336/๒๕64  
เรื่อง  สั่งให้ผู้จ่ำยเงินได้พึงประเมินตำมมำตรำ  40  แห่งประมวลรัษฎำกร  มีหน้ำที่หักภำษีเงินได้  ณ  ที่จ่ำย   
ลงวันที่  11  สิงหำคม  พ.ศ.  ๒๕64  และให้ใช้ควำมต่อไปนี้แทน 

“(2/2)  บริษัทหรือห้ำงหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ประกอบกิจกำรในประเทศไทย  แต่ไม่รวมถึงมูลนิธิ
หรือสมำคม  หักภำษี  ณ  ที่จ่ำย  ส ำหรับเงินได้พึงประเมินที่จ่ำยตั้งแต่วันที่  ๑  มกรำคม  พ.ศ.  ๒๕๖6  
ถึงวันที่  ๓๑  ธันวำคม  พ.ศ.  ๒๕๖8  และได้ด ำเนินกำรน ำส่งภำษีด้วยวิธีกำรที่ก ำหนดตำมมำตรำ  ๓  ปัณรส   
แห่งประมวลรัษฎำกร  โดยค ำนวณหักไว้ในอัตรำร้อยละ  1.0” 

ข้อ 16 ค ำสั่งนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1  มกรำคม  พ.ศ.  2566  เป็นต้นไป 
 

สั่ง  ณ  วันที ่ 29  มีนำคม  พ.ศ.  ๒๕๖6 
ลวรณ  แสงสนิท 

อธิบดีกรมสรรพำกร   

้หนา   ๕๘

่เลม   ๑๔๐   ตอนพิเศษ   ๑๒๖    ง ราชกิจจานุเบกษา ๓๑   พฤษภาคม   ๒๕๖๖


